Sexta conclusión. Entre los gentiles, el repudio después del matrimonio consumado no solamente ocurría sin pecado de parte del varón o de parte de la mujer, como se concedió a los hebreos,

¹² Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 94. art. 4.

sed etiam erat licitum post sponsalia, siue de futuro, siue de praesenti, etiam ante consummationem. Probat²⁴. Licitum erat repudium (vt supra dictum est) post consummationem matrimonij, ergo a fortiori etiam licitum fuit ante consummationem: quia si maius vinculum dissoluebatur absque peccato, a fortiori, et minus poterat dissolui. Et tandem patet quia consuetudo apud tales gentiles id facit rectum, sed sic consuetum erat, vt apud noui orbis incolae (experientia teste) didicimus. Et constitutum videtur per leges gentium, digest. de repudijs et diuortijs l. Diuortium.

7. conclusio.²⁵ Licet ita verum sit, sicut diximus in 3. et 4. conclusione licitum fuisse apud gentiles repudium quacumque ex causa, hoc tamen non obstante, apud gentiles, qui legibus humanis scriptis gubernabantur, non licebat ex quacumque causa repudiare, sed solum ex illis in lege scriptis. Probat²⁶. quia tota ratio quare nos diximus repudium licere apud eos, est: quia non erat ius illud naturae de inseparabilitate matrimonij firmatum aliqua lege, aut consuetudine, et sic non habebat vim obligandi. Ergo si aliqua esset gentilium natio, quae leges haberet humanas de repudio disponentes, illis non liceret aliud, quam quod lege sancitum est: sequitur ergo, quod vbi leges scriptae sunt, obseruari debent, et solum licebit repudium ex illis causis in lege expressis, vt c. de repudijs l. Consensu, dicitur de viro.²⁷ Neque licebit ei, id est, viro sine causis designatis, propriam repudiare iugalem. Neque villo modo expellat, nisi adulteram, vel veneficam, aut homicidam, aut plagiariam, aut sepulchrorum violatricem, vel dissolutricem, sacris aedibus aliquid subtrahentem, aut latronum fautricem, aut extraneorum virorum viro suo ignorante, vel nolente, conuiuia appetentem, aut ipso inuito sine iusta et probabili causa foris pernoctantem, theatralibus, vel arenarum spectaculis in ipsis locis, in quibus haec assolent celebrari, viro prohibente gaudentem, sibi veneno, aut gladio, aut alio simili modo insidiantem, aliquid machinantibus se consciam, seu falsitatis, seu criminum immiscentem inuenerit aut manus audaces sibi probauerit ingerentem, tunc necessariam ei permittimus facultatem discedendi, et causas dissidij legibus comprobare, id est, in iudicio.

Si autem mulier velit repudiare virum ponuntur causae in eadem lege.²⁸ Si qua igitur maritum suum adulterum, vel homicidam vel veneficum, vel contra nostrum imperium molientem, vel falsitatis crimine condemnatum inuenerit, si sepulchrorum dissolutorem, si sacris aedibus aliquid subtrahentem, latronem, uel latronum susceptorem, abactorem, siue furem pecorum, aut plagiarium, cum impudicis mulieribus coeuntem